УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ

ПРЕДЕЛЬНОЙ ШТАТНОЙ ЧИСЛЕННОСТИ РАБОТНИКОВ ОРГАНОВ

ПРИНУДИТЕЛЬНОГО ИСПОЛНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

В целях обеспечения деятельности органов принудительного исполнения Российской Федерации

постановляю:

1. Установить:

а) предельную штатную численность работников центрального аппарата Федеральной службы

судебных приставов в количестве 690 единиц (без рабочих и служащих по охране, обслуживанию

зданий и транспортному обеспечению), в том числе сотрудников органов принудительного

исполнения Российской Федерации в количестве 180 человек, федеральных государственных

гражданских служащих - 507 человек, служащих - 3 человек;

б) предельную штатную численность работников территориальных органов Федеральной службы

судебных приставов в количестве 73 869 единиц (без рабочих и служащих по охране, обслуживанию

зданий и транспортному обеспечению), в том числе сотрудников органов принудительного

исполнения Российской Федерации в количестве 61 630 человек, федеральных государственных

гражданских служащих - 12 239 человек.

2. Признать утратившими силу:

пункт 3  "ВопросыУказа Президента Российской Федерации от 13 октября 2004 г. N 1316

Федеральной службы судебных приставов" (Собрание законодательства Российской Федерации,

2004, N 42, ст. 4111);

 Указ Президента Российской Федерации от 14 февраля 2006 г. N 108 "О внесении изменения в Указ

Президента Российской Федерации от 13 октября 2004 г. N 1316 "Вопросы Федеральной службы

судебных приставов" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, N 8, ст. 895);

абзацы третий - девятый пункта 1 Указа Президента Российской Федерации от 5 февраля 2009 г. N

129 "О внесении изменений в Указ Президента Российской Федерации от 13 октября 2004 г. N 1316

"Вопросы Федеральной службы судебных приставов" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2009, N 6, ст. 718);

Указ Президента Российской Федерации от 27 июля 2009 г. N 868 "О внесении изменений в

некоторые указы Президента Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2009, N 31, ст. 3928);

 Указ Президента Российской Федерации от 29 апреля 2011 г. N 563 "О внесении изменения в Указ

Президента Российской Федерации от 13 октября 2004 г. N 1316 "Вопросы Федеральной службы

судебных приставов" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, N 18, ст. 2597);

абзацы третий - шестой подпункта "а" пункта 1 Указа Президента Российской Федерации от 31 мая

2012 г. N 757 "О внесении изменений в Указ Президента Российской Федерации от 13 октября 2004 г.

N 1316 "Вопросы Федеральной службы судебных приставов" и в Положение, утвержденное этим

Указом" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N 23, ст. 2992);

пункт 8 приложения к Указу Президента Российской Федерации от 31 декабря 2015 г. N 682 "О

внесении изменений в некоторые указы Президента Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2016, N 1, ст. 211);

 Указ Президента Российской Федерации от 10 сентября 2016 г. N 467 "О внесении изменения в Указ

Президента Российской Федерации от 13 октября 2004 г. N 1316 "Вопросы Федеральной службы

судебных приставов" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2016, N 37, ст. 5480);

абзацы третий - шестой подпункта "а" пункта 2 Указа Президента Российской Федерации от 15

декабря 2016 г. N 670 "О внесении изменений в Указ Президента Российской Федерации от 13

октября 2004 г. N 1313 "Вопросы Министерства юстиции Российской Федерации" и в Положение,

утвержденное этим Указом, в Указ Президента Российской Федерации от 13 октября 2004 г. N 1316

"Вопросы Федеральной службы судебных приставов" и в Положение, утвержденное этим Указом"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2016, N 51, ст. 7357).

3. Настоящий Указ вступает в силу с 1 января 2020 г.

Президент

Российской Федерации

В.ПУТИН

Москва, Кремль

18 ноября 2019 года

N 555